
2020 年 2 月 1 日 

四国各県サッカー協会 ４種委員長 様 

四国各県サッカー協会 審判委員長 様 

（一社）四国サッカー協会 

                                                                    ４種委員長 長尾 文博 

                                   審判委員長 酒井 務 

JA 全農杯 全国小学生選抜サッカー大会 IN 四国における  

ユース年代 審判員育成研修会の開催について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は（一社）四国サッカー協会の活動に及びユース年

代の審判員育成にご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、本協会では、ＪＡ全農杯全国小学生選抜サッカー大会 IN四国（高知県開催）において、ユース年代の

審判員（以下ユース審判員）の育成を目的とした研修会を開催いたします。つきましては、本大会において従来

からご協力いただいております各県からの審判員派遣について、今年度以下のように派遣をいただきますようご

協力をお願いいたします。 

各県サッカー協会審判委員会では、ＪＦＡが開催するＪＦＡ全日本 U-12 サッカー選手権大会（12 月）に派遣

できるユース審判員を育成するなど、4 種委員会との協力で着実な成果を上げてきております。本協会において

もこれらの育成の活動をさらに充実させるため、四国全体での研修の場を設けることといたしました。 

つきましては各県サッカー協会でご検討いただき、是非ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

１ 日 時    2020 年 4 月 4 日（土）【9:00 集合】 ～ 4 月 5 日（日）【16:00 解散予定】  

 

２ 会 場    大会会場  香南市野市ふれあい広場サッカー場(高知県香南市野市町深渕９１０) 

研修会場・宿泊場所 高知黒潮ホテル（香南市野市町東野 1630 0887-56-5800） 

 

３ 派遣審判員  (1) 派遣審判員は各県から成人審判員（審判インストラクター）1 名と 

ユース審判員を 2 名の 3 名とする。 

         (2) ユース審判員は 2020 年 4 月 1 日現在 15 歳～17 歳（高校生）3 級審判員とする。 

         (3) 成人審判員は、審判ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ（級は問わない。ユースの指導を担当する方が望 

ましい）で、審判することもあるので 3 級以上の審判資格を有すること。 

                  (4)  成人・ユースともに性別は問わない。 

 

４ 旅費等    審判員（成人・ユース）とも、別に定める規定に従って、大会の各県補助金を活用いただく

など、各県両委員会で検討いただき負担をお願いします。 

 

５ 研修会    （一社）四国サッカー協会審判員会から審判ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰを派遣し、実技指導及び講義等を実施

する。 

（公財）日本サッカー協会審判委員会普及部員の派遣も検討する。 

          

６ 参加申込   参加審判提出用紙に記載し、高知県 4 種審判委員会（宮﨑 浩誠）へ 3 月 13 日（金）までに

メールで提出してください。但し宿泊・弁当手配については、各県の 4 種委員会から提出する

申込書にも審判員名など詳細を記載するようにしてください。 

※③全農杯 IN 四国役員用（宿泊・弁当等申込） 

         ユース審判員については、「参加同意書と肖像権使用同意書」を事前に配布し大会当日に持 

参し、提出してください。 

７ 問い合わせ （一社）高知県サッカー協会４種審判委員会 宮﨑 浩誠 090-1571-9380 

                                                           k_fm3678-brth@kxb.biglobe.ne.jp 

      

mailto:k_fm3678-brth@kxb.biglobe.ne.jp

